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býval prohlašován ta nejschopnf j

lího KrttcrlU evropského vůbec a

ve válce také schopnost svoji ne

lidnou osvědčil O pádu jeho
rotbodla nrjn ycriiha mukdu
tká ale i události které bezpro-

středně po nt následovaly Petro
hájila itted Uílup provoděn bylYélKa Raška s Jspoaském
v noci ta tmy a la hrozné pmem-c- e

která vojsko pomátla a tpflso
bila Ir jednotlivé sbory daleko sc

od srbe odJělily V ladách tmtaly

t
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hradský generální Štáb nebyl totiž

spokojen se ipůsobem jakým ne

ústup prováděl a vytýkal
Kuro-patkino-

to' se v čas nepostsral o

to aby ho Japonci nemohli zasko-

čit! Grippeobcrg který velení

druhé armády koncem ledna složil

1 fl
trhliny které Japonci ihnfd zpo

zorovali a dovedli toho využili
Na severu stále ještě hrozilo ne

Din docházejících ipor ých tpráv
g bojiíte ustupují Husovi zvolns

nt sever k Chsrbinu jsouce sle-

dováni v patách vltčznými Japon-

ci kteřf£ tu a tam s jednotlivými
oJ Jíly bitky sviJíjt Očekávalo

ae ie v prasmykn Tj! doj íc k

tuhé sráke meti občma vojsky
avšak nestalo sc tak neboť vrchní

velitel ruský shledal žc by v

prosmykn tom nebylo postaveni

jeho dosti bezpečné zvláStfc pak

že by mohl tam biti zaskočen od

Tbezpečí a Ktiropatkin poslal tam

generála Milova se Čtyřiceti pra

pory Ale všecka ta námaha byla

a do Petrohradu carovi žalovat

přijel přímo tvrdí Že je Kuropat
km následkem námahy pomatenýmama Kdekoli se objevili Ruso

vé sesllili sc Japonci proti nim ne li šílený V Petrohradě také
měl Kuropatkin mocné nepřátele
hlavně ministra Sacharova a gen

mnohonásobně Kuropatkm vy

užitkoval tohoto svého scsllcnl a

Dragomirova který jest carovýmdne q března v čele tohoto severseveru Poslední bitva svedena

bvla dne 14 března blíže vesnice prvním vojenským rádcem Takénlho vojska vrhl se na Japonce na

jeho podřleenl na něho Žárlili
Sautupu tížně od prasmyku Tje krajním severu které zahnal osm

děl jim odňal a citelnou porážku
a dělali mu ve všem překážky nej- -

ve kteréž velel Rusam generál
většíiim spftsobil Ale v tom doMaMifičenko ačkoliv se mu dosud
Z Petrohradu se oznamuje že

zpráva Že Japonci vyuŽitknvalinezahojila rána kterou utržil kon

cem ledna v boji pod gen Grip bylo definitivně usneseno nařídit!ruskách slabin na jihu vnikli do
0

několika průlomů a ohrožuji něpenberRem západně od Mukdeuo admirálu Rodžestvenskému aby
se vydal na cestu a 8 nepřítelem
bitvu rvedl Na ústup na moři

které armádní sbory Proti tomuOddíl jeho zadržoval tu postup
nedalo se už nic dělat neboť

Když človčk je v pustině a octne sc v rozpacích co

"zbloudilý" nemel by se rozčilovati a začíti běhati vše-

mi směry ale klidně si sednouti a snažiti se směr svůj

nalézti
Tak je to s třm kdo poprvó ve svém životě onemocní:

ať použije trochu obyčejného rozumu a nepřijímá rad

každého a nepolyká léku každého prodavače Měl by

pamatovat! že ve všech chorobách snaží se příroda sa-

ma přivoditi uzdravení a vše co lék může je pomoci

přírodě _ -

Pak nechať se otáže jaký lék je nejspolehlivěji Je
to právě zde kde prjiměrná osoba shledává se zblou

všeckv zálohv bvlv Už v ohni není prý pomyšleni Zpráva ie
se 6ilné loďstvo japonské objevilonových nebylo Za večera 9
v okolí Singapuru způsobila velkébřezna bylo tedy třeba zahájíti

ústup z Mukdenu od kteréžto překvapeni n?b se až do nedávná

myslelo že bude loďstvo japonskéchvíle se poznalo že je bitva ztra
očekávali Rodzestvenského ncena V Mukdenu musilo se spálili
svých vlastních břehů Nyní semnoho zásob jež se tu za mnoho

Japoncfl na průsmyk V bitvě

této Rusové zvítězili a poraženi

Japonci zanechali na bojišti více

než 1000 mrtvol
Většina cizích vojenských

zá-stup-

u ruské armády mezi ni

miŽ také dva ameriítl a angličtí
důstojnicí zajata byla Japonci

po dobyti Mukdenu Budou po-

sláni domu přes Japonsko Zpra-

vodajové kteří Šli s armádou k se-

veru octli ae v průsmýku Tje
ve veliké tísni a poněvadž neměli

co jisti ani kde bydleti odjeli
větším dílem na sever Teprve

měsíců nahromadily a vlaky sotva také vysvětluje proč plul ý

s loďstvem svým k
stačily odvážet! vojsko Raněn

Rudému moří což zavdalo podnětnaulni 1 stani:i a ústup děl se
k domněnce ze se vrací do Ruska

ledy za nesmírných obtíží o nichž

si nedovede udělati představu LiTřetí tichomořská eskádra pod

velením admirála Nabogotovaplunikdo kdo toho na vlastní oči

dilou" a není divu když člověk uváží poeet taK zvanyen

"léků" jež lze dostati — za každou cenu a skoro za

všech podmínek Je tu pak "lék" který je nabízen

zdarma (?) každému kdo jej polkne Patřičná otázka

zdo k uvažování by byla : "Je vyrabitcl těchto léku

'zadarmo1 skutečně a v pravdě lidumilem jak oznámka

udává?"
ttivVtrflffl tfíW&lfíli kouniti sud mouky a bylo před

je mu na pomoc a ježto jl budeneviděl

Postavení Rusů ustupujících k projeti Rudý?) mořem byla oba-

va že se Japonci pokusí překaziti
nyní lze li udělati řádný přehled o

celé bitvě Dne 24 února zdálo Charbinu test stále kritičtější
spojení její s ostatním ruskýmTrosky ruské armády se sice pose býti všecko připraveno k útoku
loďstvem Proto Rodžestvenskýna západě Voláci rozestaven rzvolna soustřeďuji avšak dosud

jest otázkou podaří li se Rusům zvěděv nejspíše o pohybech Togo- -

výcb pospíšil Nabogatovi na pouniknout! pronásledujícím je Ja
byli ve svých posicích a již mělo

býti dáno znamení k postupu když
v tom náhle přišel rozkaz aby se mocnoncům zvláště potvrdi li sc zprá

Až se celé ruské loďstvo spojíva že železniční spojení za ruskouDočkalo Rennenamkpí 1 prvním
bude sestávati z osmi velikýcharmádou bylo přerušenosibiřským sborem a několik Jiných 0

lodí bitevních' osmi křižáků prvníV pátek vydán byl konečně voddílu dostali nařízeni Odejet
třídy patnácti křižáků lehkých z

ihned na východ kde byl Linevič

vámi několik její druhů očekávali byste že vám bude

dán pytel mouky "zdarma" abyste ji zkusili ? Ovšem

že ne Proč ne? Protože mouka která za něco stojí

jo prodejným předmětem a nerozdává se

První věcí při přijímání láhve nebo balíčku s lékem

jest podívati se na jméno vyrabitele spíše než na jmé-

no věci Pak se tažte sami sebe máte-- li dosti důvěry

v onoho vyrabitele půjčiti mu sto dollarů beze vší jiné

jistoty než jeho slova — jestliže ne proč byste mu měli

svěřovati své zdraví nebo život i když věc považována

by byla za neškodnou?

Petrohradě carův ukaz kterýmž
vrchní velitel ruské armády v nichž některé jsou 1 nebrněny aleKurok m velice stísněn Japonci

za to nesmírně rychlé a pohyblivéMandžurii generál Kuropatkiozatím dobře věděli co se na ruské

straně dčie a počali na seslabené a konečně asi třicet torpédoborcůbyl odvolán nikoliv však na vlast
a torpédovek K tomu ovsemnnvé křídlo na západě útočili ní svou Žádost nýbrž byl sesazen

a to jak význačně v úkazu carově i-přivlušf přiměřený počet uhlákůRusové však se udatně bránili
lodí muničních a pod Taponcipodotknuto "v nemilosti" Vodráželi vSecky útoky se zdarem

až do 28 únors kdy konečně bylo mají bitevní lodi buď čtyři nebodéimách ruského válečnictví není

pět kozáků všech -- druhů asi dvanutno ustoupili znám žádný podobný případ aby

byl některého velitele potkal osud cet — některé z nich také malé -Dne 1 března shledalo se že

Tanonci obcházejí pravé ruské tak tragicky a torpídovek velmi mnoho čtyři
cet až šedesátkřídlo v pěti silných oddílech Nástupcem Kuropatkinovým ie
Zatím se v Rusku mobilísujei bvlo třeba proti tomu se opatřiti stal generál Linevič dosud jemu

nová armáda Ve spojení s mobipodřízený náčelník první nejvýRusové tedy opustili své nejnižŠ

Proč byste měli mahti cenný čas zkoušením neceuu

vám neznámého a co je snad dosud v pokusu když mů-

žete obdržeti Dra Petra Hoboko lék' který je v stálém

užívání po více než sto let a má nepřetržitou pověst

úspěchů při léčení nemocných —lék jetetf vždy působí

dobře? Připraven je někým kdo svědomitě jo oddán

svó práci někým kdo je povoláním a finančně zodpo-

vědným a kdo v jeho době života nemůže sledovati po-

chybné spůsoby obchodní

nM Vfiira TTnWdrn ío bez vvlimky vzorem a označeno

tisací tou vydán byl carský ukaz fchodoější armády Linevič jestposice a utvořili na západě novou

nařizující prohlídku koní ve 3266 roků stár a byt vrchním genebitevní čaru která se táhla pode
distriktech vojenských v Odésserálem vojska mandžurského předŠa Změna tato provedena byla
Varšavě a Moskvě V sobotuKurópatkiocm Jest na východěku podivu velmi rychle ale přece
oznámil vrchní velitel Linevičse při ní mnohé sbory velice po jíž mnoho let za války boxerské

vedl ruské voiHko a byl vrchnímmíchaly AŽ do 4 března byla
velitelem spojených armád evrop

telegraficky že v pátek 17 března

bombardovaly japonské baterie

ruské divise v údolích Tavanpunu
a Yampu a že se nepřítel objevil
blíže Kaotitse na dráze asi 22

skveh nežli přisel Waldersce
tato ruská posice bezpečná al

5 března ani to už nedostačilo

Taponci tlačili se k severu dále Dobyl s nimi Pekingu Od té doby

byl velitelem pozemního vojska vDne 8 března počaly obě strany
Mandžurii v kterémžto úřadě bylna sebe prudce útočit Japonci míle severně od prAsmyku Tje a

H jízda japonská obsadila Pako-ma- n

Roské vojsko stále se sou
však značně obmezen pornem

A 1 Nedává so zdarma protože skládá se z cenných

součástek ale dodává se nemocným za mírnou cenu

Unce zlata stojí více než unce stříbra Jako zlato je ke

stříbru tak jo to starý časem vyzkoušený lék u porov-

nání b lacinějšími (?) léky v trhu Nejlepší jo vždy nej- -

lacinější- - '

O další podrobnosti pište : Dr Peter Fahrnoy 112—

114 So Hoyno Ave Chicago 111

ctvím místodrŽitcie Alexejova své
zvláště ostře napadli generála Ccr

pického n Madjapu Rusové po(
eenerálem Gerngrossem přepadl střeďujeho bezprostředního představené
bašečiao a generál Liunic dále na ho Když válka vypukla podřídil

lei car Kuropatkinovi Linevičseveru odrazil všecky útoky Noi Svaly mohou se státi neschop
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jest u svého vojska nesmírně oblíovy Celkem toho dne dopadla nými a neužitečnými záchvatem
bitva ve prospěch Husů Na zá revmatismu Nemohou se státipen říkají mu "papaša (tatíček)

Linevič" službu na východě znáoadě se obránili na východě ge iSildokonale ale v Petrohradě honerál Linevič dokonce postoupil a
takými tížíváli se St Jakoba Oel

protože on zahřívá sílí a léčí a

svaly posilujeJaponce zahnal Zajal několik set za skutečnou cenurádi nemají Praví se že jej car

jmenoval teprve tenkráte když
os Již stranfi mCita vlastní krajani

Bratří Kunclové
mužft a zmocnil se mnoha kulo í'všichni čelnější generálové nablmetft

Ale lapoocfl stále přibývalo zené místo odmítli Byli to hlavně Na zdar krajané ! ! [tito i244jiM 13 ul

Nejtčtíl zásoby masa vteho druhvstarší bacharov ministr války

WooÉeniWorld

(Iřovařo Hvéta)
ČESKÉ TÁBORY V OMAZE

A SOUTH OMAZE
á to véel 4-4-

bylo jich jako much Nepůsobilo
i mladší feho bratr dosud náčelníkiim tedv žádné obtíže když svo

Rusové nepřestali jeBtě bojovat— uzenek aalámfi lunek a vĎboc vleho co

r obor tento spadáKuropatkinova štábu Suchomli- -bitevní čáru na západě ještě pro
a já také ještě nepřestal papírovatnov Grodekov velkokníže Mikutáhli a postoupili dále k beveru

Ceny levnější než kdekoliv Jinde 'V
mláš a jinl Tito by se teprve muRusové musili jednati podobně

malovat neb natírat Ano Japon-
ci jsou pracovitý lid— a já také
ale čerchmant ty Japonce vzal jen

na iihu ubírali vojska a na severu sili učit Mandžurii znát Kpo-výše- ní

Linevičovu za vrchního Johánek Bratřizabrali některé posice až na řece

Hunu Proto však pfece jeíte velitele přispělo mimo jiné to že

v bitvě u Mukdenu jeho armáda

ať mi krajané dají práci

Každý kdo mi práci dádostane

pěknou stříbrnou prémii 31x4

TJilll! Ulili!
víeho druhu za neJlevníJSl

ceny dostanete u '
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vlastni
neustupovali ještě

nejlépe se držela a provedla ústupbitvu za ztracenou oepovažova první třídy mraloon
Však sesilováním severu oslabova v neilepším pořádku ač byla Karl Stefan 1402 fVIlliam ul Omaha Neb

tísněna Kurokim Linevič měl zee lih První prořídly řady v ar
Dobři vína likéry a doutnlky-Cbu- tný

I920 Homer St - Omaha Nebtnádě třetí Biederlioeově která všech nejmenšf ztráty zaKUíCK vzay pi imm


